
 

  
 

Federació de Serveis de CCOO de Catalunya 
C/ Via Laietana, 16, 2n 

08003 Barcelona 
Tel. 93 481 27 45 
Fax 93 310 71 17 

s.comerc.serveis@ccoo.cat  
www.ccoo-serveis.cat 

APP ccoo-serveis.cat 

 

Federació de Serveis de CCOO de Catalunya – Comerç- 
Via Laietana, 16, 2n - 08003 Barcelona - Tel. 93 481 27 45 – Fax 93 310 71 17 
s.comerc.serveis@ccoo.cat - http://www.ccoo-serveis.cat/- APP serveis-ccoo.cat 

 

 

 

 

 

 
 

El día 22 de mayo de 2017 se firmó el convenio 
colectivo. 

Las novedades más significativas son las 
siguientes: 

Duración: 3 años (2017-2019) 

Modificación de la estructura salarial: Con 
efectos del 1/01/17, el plus transporte pasa a 
integrarse en el salario base, por lo que dicho 
importe también se abonará cuando se abonen las 
tres pagas extraordinarias que regula el convenio. 
También se percibirá en situación de Incapacidad 
temporal. 

Incremento salarial: Con efectos del 1/01/17, los 
importes plus vinculación, horas extras y horas de 
inventario se incrementan en un 1,5% 

Para los años 2018 y 2019, el salario base, plus 
vinculación, horas extra y horas de inventario se 
incrementarán un 1,5% cada año de vigencia. 

Eliminación del nivel retributivo VI 
(incorporación al nivel V): Se trata del personal 
de limpieza, que tenía el nivel salarial más bajo y 
no tenía plus transporte. Se equipara al nivel 
salarial V, que supone un incremento mensual de 
119,05€ que multiplicado por 15 mensualidades 
hace un total de 1.785,75€ anuales. Esta mejora 
supone eliminar una discriminación por razón de 
sexo histórica, ya que este nivel retributivo se les 
aplica mayoritariamente a mujeres. 

Reducción de jornada: pasaremos de 1800 a 
1794 en tres años (una reducción de dos horas por 
año de convenio). 

Acumulación del permiso por lactancia a la baja 
por maternidad: se incrementa y pasa de 14 a 15 
días hábiles. 

 

 

 

 

 

 

 

El dia 22 de maig de 2017 es va signar el 
conveni col·lectiu. 

Les novetats més significatives són les següents: 

Durada: 3 anys (2017-2019) 

Modificació de l'estructura salarial: Amb efectes 
de l'1/01/17, el més transport passa a integrar-se al 
salari base, de manera que aquest import també 
s'abonarà quan s'abonin les tres pagues 
extraordinàries que regula el conveni. També es 
percebrà en situació d'incapacitat temporal. 

Increment salarial: Amb efectes de l’1/01/17, els 
imports plus vinculació, hores extres i hores 
d'inventari s'incrementen en un 1,5% 

Per als anys 2018 i 2019, el salari base, plus 
vinculació, hores extra i hores d'inventari 
s'incrementaran un 1,5% cada any de vigència. 

Eliminació del nivell retributiu VI (incorporació 
al nivell V): Es tracta del personal de neteja, que 
tenia el nivell salarial més baix i no tenia plus 
transport. S'equipara al nivell salarial V, que 
suposa un increment mensual de 119,05€ que 
multiplicat per 15 mensualitats fa un total de 
1.785,75€ anuals. Aquesta millora suposa eliminar 
una discriminació per raó de sexe històrica, ja que 
aquest nivell retributiu se'ls aplica majoritàriament a 
dones. 

Reducció de jornada: passarem de 1800 a 1794 
a tres anys (una reducció de dues hores per any de 
conveni). 

Acumulació del permís per lactància a la baixa 
per maternitat: s'incrementa i passa de 14 a 15 
dies hàbils. 

 

  

CCOO SIGNA EL CONVENI COL.LECTIU DE TREBALL DEL COMERÇ DE 

CANSALADERS-XARCUTERS, CARNISSERS, MENUTS COMESTIBLES I DETALLISTES 

DE VOLETERIA, OUS I CAÇA DE LA PROVINCIA DE BARCELONA 2017-2019 


